事 務 連 絡
平成２７年１２月２２日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

『第１８回 国土技術開発賞』募集の周知方お願い

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、現在、一般財団法人国土技術研究センター等が主催、国土交通省が後

援する『第１８回 国土技術開発賞』の募集期間となっております。同賞は、建

設産業における技術開意欲の高揚並びに建設技術水準の向上を図ることを目的

に、ハードからソフトまで広範な新技術を対象としており、「最優秀賞」、「優秀

賞」及び「創意技術開発賞」に選ばれた優れた新技術は、国土交通大臣が表彰

を行います。特に「創意技術開発賞」は、中小建設業者、専門工事業者等が創

意工夫やアイデアを展開・発展させて開発した独自技術を対象とした特別賞と

なっております。
同賞の募集につきましては、本会広報誌である「全建ジャーナル」１０月号

等で既にご紹介したところですが、締切り期日が平成２８年１月２０日に迫っ

ております。改めて貴会傘下会員企業に対しまして、幅広くご周知いただきた

く、特段のご高配をよろしくお願い申し上げます。

≪応募要領・パンフレット≫
一般財団法人国土技術研究センター ホームページ

http://www.jice.or.jp/review/awards

≪お問い合わせ先≫

  一般財団法人国土技術研究センター 国土開発賞事務局
   担当：田邉氏（TEL：03-4519-5006）

以 上

http://www.jice.or.jp/review/awards